MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO FINAL

 EDITAL No. 88/2020, de 20 de fevereiro de 2020

PROGRAMA SAKURA DE CIÊNCIA PARA O ENSINO TÉCNICO/MÉDIO

(Sakura Science High School Program)

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio

da Assessoria de Relações Internacionais (ARINTER), torna público o resultado final da seleção

da chamada IFSP nº 88/2020.

A seleção dos candidatos segue os critérios estabelecidos no Edital Interno para o Programa

Sakura de Ciência para o Ensino Técnico/Médio.

Tabela 1- Candidatos selecionados

1 466.592.648-41

2 414.889.268-32

3 466.549.208-56

4 415.710.788-86

5 472.738.468-05

Informações complementares:

1) Conforme previsto em edital no item 5.1. (j), o candidato de CPF 493.680.738-99 NÃO

teve sua inscrição homologada devido à ausência do envio do certificado de comprovação

de conhecimento linguístico.

2) Devido à pandemia do COVID-19, o cronograma da viagem poderá ser alterado pelos

responsáveis do Programa Sakura de Ciência para o Ensino Técnico/Médio.

São Paulo, 13 de março de 2020.

(assinado no original)

Eduardo Antônio Modena

Reitor do IFSP